证券代码：000415         证券简称：渤海租赁       公告编号：2020-068

渤海租赁股份有限公司

关于主要境外子公司 2020年半年度财务报表

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

注：以下境外子公司财务报表均为在各子公司国际会计准则报表基础上进行准则转换后的中国会

计准则财务报表，并系按照非同一控制下企业合并对价分摊调整后的数据，反应了子公司对公司

合并报表的影响，与该子公司单体报表财务数据存在差异。Avolon Holdings Limited为公司境

外飞机租赁业务平台，公司通过下属子公司持有其 70%股权。GSCL为公司境外集装箱租赁业务平

台，公司通过下属子公司持有其 100%股权。
资  产  负  债  表

编制单位：Avolon Holdings Limited 单位：美元千元

资           产 2020年 6月 30日 负债及所有者权益 2020年 6月 30日

流动资产：

流动负债：

货币资金 4,280,449 应付账款 7,396

应收账款 689,752 预收款项 179,592

预付款项 5,682 合同负债 17,347

其他应收款 2,658 应付职工薪酬 44,299

持有待售的资产 147,322 应交税费 1,229

其他流动资产 13,453 其他应付款 357,501

  持有待售的负债 10,779

一年内到期的非流动负债 772,262

其他流动负债 163,126

流动资产合计 5,139,316 流动负债合计 1,553,531

非流动资产：

非流动负债：

长期股权投资 11,928 长期借款 7,806,023

固定资产 22,452,633 应付债券 12,796,186

无形资产 451 递延收益 14,029

商誉 491,455 递延所得税负债 406,394

其他非流动资产 3,606,700 其他非流动负债 1,441,083

非流动负债合计 22,463,715

负债合计 24,017,246

所有者权益：

实收资本

资本公积 6,532,829

其他综合收益 (114,711)

未分配利润 1,267,119

非流动资产合计 26,563,167 所有者权益合计 7,685,237

资产总计 31,702,483 负债及所有者权益合计 31,702,483

利  润  表

编制单位：Avolon Holdings Limited 单位：美元千元

项       目 2020年 1-6月

一、营业收入 2,059,114

减：营业成本 1,357,119

    销售费用 2,233

    管理费用 91,628

    财务费用 355,764

    其中：利息费用 366,932

          利息收入 11,743

加：投资损失 (3,339)

    其中: 对联营企业和合营企业的投资损失 (441)

    公允价值变动损失 (24,446)

    信用减值损失(损失以负数填列) (41,462)

    资产减值损失(损失以负数填列) (209,783)

二、营业利润 (26,660)

减：营业外支出 371

三、利润总额 (27,031)

减：所得税费用 (24,683)

四、净利润 (2,348)

资 产 负 债 表

编制单位：Global Sea Containers Ltd. 单位：美元千元

资        产 2020年 6月 30日 负债及所有者权益 2020年 6月 30日

流动资产：

流动负债：

货币资金 141,722 应付账款 91,414

应收账款 108,143 合同负债 3,609

其他应收款 3,515 应付职工薪酬 3,654

存货 873 应交税费 2,518

一年内到期的非流动

资产
73,793 其他应付款 11,366

其他流动资产 32,589 一年内到期的非流动负债 529,830

流动资产合计 360,635 流动负债合计 642,391

非流动资产：

非流动负债：

长期应收款 124,914 长期借款 3,101,209

固定资产 4,102,379 递延收益 1,634

无形资产 35,576 递延所得税负债 9,640

商誉 785,687 其他非流动负债 72,394

长期待摊费用 502 非流动负债合计 3,184,877

递延所得税资产 1,116 负债合计 3,827,268

其他非流动资产 4,628 所有者权益：

实收资本

资本公积 1,055,458

其他综合收益 (73,741)

未分配利润 606,452

非流动资产合计 5,054,802 所有者权益合计 1,588,169

资产总计 5,415,437 负债及所有者权益合计 5,415,437

利  润  表

编制单位：Global Sea Containers Ltd. 单位：美元千元

项     目 2020年 1-6月

一、营业收入 358,366

减：营业成本 207,218

    销售费用 4,941

    管理费用 20,848

    财务费用 77,315

    其中：利息费用 77,206

          利息收入 111

加：公允价值变动收益 1,358

    信用减值损失(损失以负数填列) (3,954)

    资产减值损失(损失以负数填列) (6,507)

二、营业利润 38,941

三、利润总额 38,941

减：所得税费用 2,048

四、净利润 36,893

特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会

2020年 8月 28日